

## عنوان مقاله:

انتخاب بهترین معیار اکولوژیک برای کاربری زنبورداری در روستای خوش بیلاق استان گلستان با استفاده از تکنیک تحلیل سلسله مراتبی AHP

## محل انتشار:

دومین کنگره سراسری در مسیر توسعه علوم کشاورزی و منابع طبیعی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

معصومه اسدالهی - دانشجوی کارشناسی ارشد مرتعداری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

مزگان السادات عظیمی - استادیار دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

موسی اکبرلو - دانشیار دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

حسن یگانه - استادیار دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

## خلاصه مقاله:

مهیا نمودن زمینه برای پرورش زنبور عسل یکی از مهمترین کارکردهای مرتع به شمار میرود خوش بیلاق از جمله مراتع ییلاقی کشورمان است که به دلیل داشتن پوشش گیاهی جذاب برای زنبور عسل، همه ساله در فصل شهد مورد توجه بسیاری از زنبورداران قرار میگیرد. از جمله مشکلات اساسی که امروزه مدیران و مهندسان در علوم مختلف با آن روبه رو هستند تصمیم و تصمیمگیری است. یکی از روشهایی که میتوانند به مهندسان در تصمیم گیری کمک شایانی داشته باشد، روش فرآیند تحلیل سلسله مراتبی است. تحقیق حاضر به بررسی انتخاب بهترین معیار اکولوژیک برای زنبورداری در مراتع خوش بیلاق استان گلستان میپردازد. با توجه به اینکه حرفه اصلی روستای خوشبیلاق مرتعداری است، لذا بررسی کاربری مرتعداری انجام شده است امید است که این تحقیق بتواند گامی هر چند کوچک در جهت کمک به مدیران در اتخاذ تصمیمی درست و صحیح باشد. انتخاب معیارها در کاربری توسعه مرتعداری با استفاده از مقالات و پروژهای تحقیقاتی دیگر در سطح ملی و بین المللی که به بررسی عوامل مؤثر در انتخاب بهترین معیار جهت استقرار کاربری مورد نظر پرداختهاند، انجام گرفت. در نهایت با توجه به پیشنهادهای کارشناسان، 4 معیار اصلی و 15 زیر معیار انتخاب بهترین معیارهای به منظور توسعه مرتعداری و انتخاب بهترین معیار اکولوژیک از بین زیر معیارها، در صد گونه های Expert choice برای کاربری زنبورداری در روستای خوشبیلاق تعیین شدند. در محیط شهدزا و گرده زا با وزن 0/255 بیشترین و زن و شیب با وزن 0/013 کمترین وزن را برای توسعه کاربری زنبورداری بخود اختصاص داده است.

## کلمات کلیدی:

کاربری زنبورداری، تحلیل سلسله مراتبی، خوش بیلاق، معیار اکولوژیک، محیط Expert choice

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/513103>

